
Sestava vytvořena 12.1.2022 v 16:02 1/5 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z8/35
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 25.1.2022

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)    

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie
ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v případě
jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)    

5. Představení nově jmenovaného vedoucího odboru Magistrátu města Brna - informace

6. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB

7. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů výborů/komisí nečlenů
Zastupitelstva města Brna

8. Návrh na změnu zástupce statutárního města Brna v organizacích European Cities Marketing a
International Association of Event Hosts

9. Připojení statutárního města Brna k Deklaraci „Boosting Climate Neutral Metropolitan Areas: Green,
smart and resilient“ (Posílení klimaticky neutrálních metropolitních oblastí: Zelené, chytré a odolné) fóra
Evropských metropolitních oblastí (EMA)

10. Návrh dodatku č. 27 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace

11. Návrh Zásad občanských návrhů statutárního města Brna

12. Kreditní karty pro zaměstnance Magistrátu města Brna v souvislosti s plněním pracovních povinností

13. Pomoc kulturní scéně postižené důsledky pandemie COVID 19 – návrh  rozpočtového opatření  

14. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2022 - návrh rozpočtového opatření  

15. Návrh na navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru sportu MMB na rok 2022 – návrh rozpočtového
opatření

16. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního fondu

17. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed na zajištění provozu mobilního
kluziště v areálu Nové Zbrojovky v zimní sezoně 2021/2022 - návrh rozpočtového opatření

18. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Kníničky na realizovanou zelenou střechu
na budově Ondrova 25, návrh rozpočtového opatření

19. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed - návrh rozpočtového opatření

20. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna    

21. Poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna městu Blansku na akci "Hořice u Blanska - stavební úpravy
místní komunikace"; návrh rozpočtového opatření

22. Návrh na poskytnutí dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2022 - návrh rozpočtového



Sestava vytvořena 12.1.2022 v 16:02 2/5 Vygenerováno programem eMMB

opatření  

23. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 ParaCENTRU
Fenix, z.s., návrh rozpočtového opatření  

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na provoz Potravinové banky pro Brno a
Jihomoravský kraj, z.s. - návrh rozpočtového opatření

25. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v oblasti vrcholového sportu na rok 2021 –
návrh rozpočtového opatření 

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Olympic Festival s.r.o. na uspořádání
zimního Olympijského festivalu ve městě Brně v roce 2022 

27. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti
podpory kreativních odvětví na rok 2022 - “Pro Kreativní Brno” - návrh rozpočtového opatření

28. Ambasáda nezávislé běloruské kultury v Brně – návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Centru
experimentálního divadla, příspěvkové organizaci, v roce 2022, návrh rozpočtového opatření

29. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na poskytnutí účelových neinvestičních
příspěvků na soutěže o návrh "Základní a mateřská škola Sadová" a "Předprostor Domu umění a park
Koliště I", návrh rozpočtového opatření.

30. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka - BLOK D, objekt D4“

31. Návrh na uzavření smluv s organizacemi poskytujícími služby zdravotnické, prorodinné a proseniorské,
podporu neformálních pečovatelů a podporu prevence domácího násilí, jimž byla schválena adresná
individuální dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022

32. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí víceletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v letech 2022 - 2026

33. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí jednoletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v roce 2022 – návrh rozpočtového opatření

34. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna pro státní
příspěvkové organizace v oblasti kultury na roky 2022-2023 – návrh rozpočtového opatření  

35. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1521091088 o poskytnutí individuální investiční dotace Moravskému
zemskému muzeu na realizaci projektu „Mendelova stezka Brnem“

36. Návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu statutárního
města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní podnik města Brna, a.s.

37. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům "G" Jana Babáka 11“  

38. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku  "Bytový komplex Moravanské lány"

39. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace GALANT BRNO s.r.o. na úhradu provozních nákladů
Sportareálu Družstevní v Brně v roce 2022  

40. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace TJ TESLA BRNO z.s. na provoz sportovního areálu na
Halasově nám. v Brně v roce 2022  

41. Rozdělení finančních prostředků na projekty participativního rozpočtu - výsledky hlasování, návrh
smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.s.,
návrh rozpočtového opatření

42. „ZŠ Otevřená – výstavba nové základní školy, MČ Brno – Žebětín“ - žádost společnosti PIKAZ BRNO,
spol. s r. o., o prominutí dluhu ve výši 1.552.993,84 Kč  

43. Zapojení Fondu developerských projektů – leden 2022 - návrh rozpočtového opatření

44. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden 2022 – návrh rozpočtového opatření

45. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden 2022 – návrh rozpočtového opatření

46. Projekt "Sociálně-zdravotní komplex Červený kopec" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření

47. Projekt "Řízení ITI BMO 4" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 12.1.2022 v 16:02 3/5 Vygenerováno programem eMMB

48. Projekt "Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe" – posouzení
projektu

49. Projekt "ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" – změna parametrů posouzení projektu

50. Projekt "Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů" – změna parametrů posouzení projektu

51. Projekt "ZŠ Hamry – stavební úpravy" – změna parametrů posouzení projektu

52. Projekt "Realizace protipovodňových opatření města Brna  – etapy VII a VIII" – změna parametrů
posouzení projektu

53. Projekt "Dům pro Julii" – změna parametrů posouzení projektu

54. Projekt "Centrum dialogu – Záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily" – změna parametrů posouzení
projektu; návrh poskytnutí investičního transferu

55. Projekt "Sportuj" – návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci; návrh rozpočtového
opatření   

56. Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
dotace

57. Memorandum o spolupráci při realizaci projektu statutárního města Brna – družstevní bydlení pro mladé

58. Koncepční postup při vypořádání historických závazků tykajících se historické družstevní bytové
výstavby na území statutárního města Brna spolufinancované prostřednictvím státní dotace

59. Dohody o mimosoudním jednání uzavírané v souvislosti s vypořádáním historických závazků týkajících se
družstevní bytové výstavby na území statutárního města Brna spolufinancované prostřednictvím státní
dotace – návrh na doplnění nového článku III.

60. Podmínky nabídky prodeje obecní vymezené jednotky v domě Hroznová 39, Brno  

61. Záměr prodeje volné vymezené jednotky č. 51/10 v domě Gallašova 8, Brno

62. Návrh na změnu usnesení ZMB č. Z8/22 ze dne 8.12.2020, bod č. 90 - návrh dispozice s bytovými domy
Ibsenova 9, 10, 11, Brno včetně pozemků  

63. Zateplení a výměna oken bytového domu Podbělová 2721/12, 628 00 Brno

64. Návrh na uzavření dohod o narovnání – pozemky p. č. 1474 a p. č. 1475, oba v k. ú. Královo Pole

65. Návrh prodeje pozemku p. č. 3934, k.ú. Královo Pole  

66. Návrh prodeje pozemku p. č. 74/42 k. ú. Husovice  

67. Návrh prodeje pozemku p.č. 5201 v k.ú. Řečkovice v ul. Terezy Novákové, návrh na zřízení služebnosti  

68. Návrh prodeje pozemku p. č. 425  k. ú. Soběšice  

69. Návrh prodeje pozemku p.č. 1754/2 v k.ú. Černovice.

70. Návrh prodeje části pozemku p. č. 3602/1, k.ú. Líšeň  

71. Návrh prodeje části pozemku p. č. 810/1 v k. ú. Komín  

72. Návrh prodeje částí pozemku p. č.  411/3 k. ú. Maloměřice  

73. Návrh prodeje části pozemku p.č. 810/1 v k.ú. Komín

74. Návrh prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/32 na pozemku p. č. 2546/2  k. ú. Řečkovice  

75. Návrh budoucího prodeje a budoucího pronájmu částí pozemků a pozemků v k.ú. Trnitá  

76. Návrh prodeje pozemku p.č. 215/1 v k.ú. Slatina - návrh změny usnesení zasedání ZMB č. Z8/14,
konaného dne 11.2. 2020, bod č. 53.

77. Návrh nabytí pozemků p. č. 1723/10, 1723/11, 1723/13 a 1723/101 v k. ú. Bystrc

78. Návrh nabytí pozemků p. č. 544/27, 544/28, 544/29 a p.č. 544/30 v k. ú. Mokrá Hora

79. Návrh nabytí pozemku p.č. 3614/4 v k.ú. Královo Pole



Sestava vytvořena 12.1.2022 v 16:02 4/5 Vygenerováno programem eMMB

80. Návrh nabytí pozemků p. č. 754/1 a p. č. 754/37, oba v k. ú. Lesná  

81. Návrh nabytí nemovitých věcí tvořících areál nedokončené Železniční polikliniky v Brně, v k.ú. Štýřice z
vlastnictví České republiky‑Správy železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna  

82. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích p.č. 834/42, 834/44, oba v k.ú. Ponava  

83. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/6 k pozemku p.č. 8207/41 a ve výši id. 1/12 k
pozemkům p.č. 8356/8, 8357/13, 8361/9 a 8364/9, vše v k.ú. Židenice

84. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 2250 v k.ú. Pisárky

85. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 418, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 797 v k.ú. Sadová

86. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
221/15 v k.ú. Chrlice

87. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
874/50 v k.ú. Štýřice  

88. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 591, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 1149 v k.ú. Nový Lískovec  

89. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 11, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 955 v k.ú. Kníničky  

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 193, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 1806 v k.ú. Pisárky  

91. Návrh na uznání vlastnického práva k části pozemku p.č. 3490/1, v k.ú. Líšeň formou souhlasného
prohlášení  

92. Návrh darování pozemků p.č. 1086/4, 1086/5, 1086/6, vše v k.ú. Deblín Jihomoravskému kraji  

93. Návrh směny pozemku p.č. 1681/162 v k.ú. Starý Lískovec s Dopravním podnikem města Brna, a.s.  

94. Návrh směny mezi statutárním městem Brnem a ČR Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, stavba Silnice I/42
Brno, VMO Tomkovo nám. a VMO Rokytova

95. Návrh směny pozemků a návrh na zřízení služebnosti, vše v k.ú. Bosonohy

96. Návrh směny části pozemku p. č. 520/1 a pozemku p. č. 520/8 za pozemek p. č. 1093/1, to vše k. ú.
Jehnice

97. Návrh směny částí pozemků v k.ú. Kohoutovice při ul. návrší Svobody, návrh na zřízení služebnosti

98. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Ořešín, pozemků p.č. 415/2, p.č. 415/4, p.č. 59/1, p.č.
59/24 v k.ú. Ořešín

99. Návrh odnětí majetku města městské části Brno - jih, pozemků p.č. 704/18, 704/22, 704/34, 704/35,
704/37, 704/39, 2046/13  v k.ú. Horní Heršpice

100. Zajištění dodávek dřevní štěpky pro společnost Teplárny Brno, a.s. od společnosti Lesy města Brna, a.s.

101. „Parkovací dům v lokalitě Pražská – Jemelkova“ – Návrh kupní smlouvy a návrh smlouvy o smlouvě
budoucí kupní  

102. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor Šedova - 1. etapa“

103. Návrh smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Ponava City IX“

104. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Zástavba parcely č. 915/28, KN
Přízřenice“

105. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Podlesí – Brno Komín“  

106. Změna Územního plánu města Brna B5/19/2021-CM – MČ BRNO-KRÁLOVO POLE, k. ú. Černá Pole,
Přestavbové území Porgesova, třída Generála Píky - návrh na vydání změny Územního plánu města Brna
formou opatření obecné povahy



Sestava vytvořena 12.1.2022 v 16:02 5/5 Vygenerováno programem eMMB

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z8/34 konaného dne 7. 12. 2021

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - leden 2022  

Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za říjen–prosinec 2021

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


